东专发〔2020〕 58 号

关于开展江苏省东台中等专业学校

第一届校园青年志愿服务项目大赛的通知

各校区、团总支：

为进一步营造志愿服务校园文化氛围，弘扬“奉献、友爱、互助、

进步”的志愿服务精神，发挥志愿服务精神在培育和践行社会主义核

心价值观中的重要作用，促进校园志愿服务活动创意化、品牌化、精

品化发展，学校决定开展第一届校园青年志愿服务项目大赛。现将有

关事项通知如下：

一、活动时间：2020 年 12 月

二、活动项目：已持续开展及计划开展的青年志愿服务项目

三、活动主题：公益志愿行，奉献新时代

四、活动内容

各团总支积极开展包括关爱青少年儿童、阳光助残、禁毒教育与

法律服务、扶贫帮困、公共文明、治安防控、环境保护、便民服务等

在内的志愿服务活动。校团委将对各团总支推选的参赛项目按照 2：3：

5 的比例评选出精品项目、培育项目、激励项目。

精品项目：具有稳定的工作团队和相配套的管理、服务和运行机

制,工作思路、工作方式新颖并形成较好工作成效。申报项目覆盖人数

多，学生参与度高，切合社会民生需求，能够解决社会热点问题，具

有较佳的发展前景。

培育项目：具有完整的宣传方案、推广度好，可持续开展、门槛

较低，成型后具备大规模推广普及的现实意义，且亟需工作经费扩大

实施范围和受益面的项目。

激励项目：具有实施可行性，计划详细、合理、成本较小，能带

动志愿服务氛围的项目。

五、时间推进

（一）12 月上旬，各团总支充分利用已有的志愿服务资源，整合

有创意、品牌化、精品化的志愿服务项目。各班级可提交 1-2 个项目，

填写附件《第一届校园青年志愿服务项目大赛申报表》进行申报。由

各团总支汇总后交校团委。

（二）12 月中下旬，校团委将组织举行评估会，举办志愿服务项

目大赛。

六、工作要求

各团总支要以“平台建设、项目实施”为载体，组织引导广大学

生以志愿服务形式积极参与校园建设和社会服务，营造我校师生共同

关注、支持、参与公益志愿服务事业的良好氛围。

（一）扎实推进，确保实效。积极推进公益志愿精品化事业，提

高学生对公益志愿活动的关注度与参与度。团员志愿者队伍要率先垂

范，积极注册成为实名志愿者，充分利用专业特长，创新志愿服务方

式，主动坚持开展以服务师生为核心的实践活动。

（二）整合资源，注重长效。加强与社会有关单位、爱心企业的

合作，积极争取和统筹社会资源支持志愿服务活动的开展，为公益志

愿活动开展落实人员、经费等保障。

（三）加强宣传，营造氛围。将开展公益志愿活动与培育和践行

社会主义核心价值观教育实践活动结合起来，充分发挥新媒体的作用，

打造立体式宣传网络，营造浓厚的志愿文化氛围，标杆志愿服务活动

的美誉度，营造我校志愿服务的良好氛围。

七、材料报送

请各团总支于 2020 年 12 月 17 日前上交汇总材料（申报表、PPT）

提交给黄俊浩老师（电话：15851037376,QQ：1217131876）：（文件

命名为：志愿服务项目名称+志愿集体）

附件：第一届校园青年志愿服务项目大赛申报表

江苏联合职业技术学院东台分院

江 苏 省 东 台 中 等 专 业 学 校

2020 年 12 月 8 日

江苏省东台中等专业学校 2020 年 12 月 8 日印发

共印 20份

附件 1

第一届校园青年志愿服务项目大赛申报表

1.组织信息

申报集体

类别 □脱贫攻坚 □环境保护 □文明实践

□关爱少年儿童 □为老服务 □阳光

助残 □卫生健康 □公益宣传教育

文化传播 □法律服务与普法 □其他

指导老师姓名及职务

手机 E-mail

组织骨干成员情况

姓名 任职情况 项目中承担责任 志愿服务经历

2.申报项目信息

项目名称

参与项目的志愿者人数

项目核心内容

项目开展形式

项目预期目标

项目创新点

3.项目实施计划

时间 地点 具体活动内容

4.项目宣传方案

宣传平台 拟宣传时间 宣传形式 媒体名称

5.经费预算与管理

经费预算明细

项目财务制度

团总支意见 校团委意见